
2024年10月22日 
みんなでつくる党 

代表・党首　大津綾香 

（告知・公表） 
第50回衆議院議員総選挙の選挙運動に関する有権者の皆さまへのお願い 

　代表・党首である大津綾香（東京第9区／比例代表重複）をはじめ、本党の公認候補者に関し、
事実に基づかない流言飛語や様々な誹謗中傷が拡散されています。 

　また、街頭活動への妨害予告なども受けていることから、選挙運動の場所や時間帯などについ
ては（原則として）事前告知を控えております。 

　このような対応は、候補者や関係スタッフ、有権者の皆さまの安全を最優先に考えての判断です
ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

　本党ならびに党の公認候補者たちは、このような妨害に屈することはありません。悪質な誹謗
中傷や行き過ぎた選挙妨害などにつきましては、すでに警察や弁護士にも相談を行なっており、
今後も厳正に法的措置を講じてまいります。 

　このような状況のもと、市街地での対話形式での質問はお受けしかねる場合がございます。候
補者へのご質問がある場合は書面にて現地スタッフにお渡し頂くか、党のウェブサイトからご質
問などをお寄せ頂ければ、可能な限り後日ご返答いたします。 

　また、つきまといや選挙妨害などの被害の証拠とするため、街頭で関係スタッフが写真撮影を
する場合がありますが、これらの写真を一般に公開することはございませんので、悪しからずご
容赦ください。 

　ご面倒をお掛けいたしますが、皆さまのご協力を賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 

以上 

本件に関するお問い合わせ／みんなでつくる党 事務局 : contact@mintsuku.org


